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2024 年 8 月 29 日 

 

各種手数料の新設・改定について 

 

 ごうぎんは、2024 年 11 月 7 日（木）から各種手数料を、下記のとおり新設および改定することといた

しましたのでお知らせします。 

 金融サービスの維持・向上のため、ご理解を賜りますようお願い申し上げます。 

当行は、今後もサービスの充実を図り、お客様のご満足や利便性向上に努めてまいります。 

 

記 

 

１．改定日 

  2024 年 11 月 7 日（木） 

 

２．各種手数料（消費税込）  

 （１）新設 

    ●特殊口座開設手数料  22,000 円 

     以下、対象口座の開設※にあたり、手数料を新設させていただきます。 

        対象口座：教育資金贈与口座、結婚・子育て資金贈与口座、破産管財人口座、 

相続財産管理人口座、相続財産清算人口座、不在者財産管理人口座 

     ※ご利用中の口座を対象口座へ変更する場合も手数料の対象となります。 

    

 ●ＡＴＭ硬貨入金手数料    

硬貨枚数 
新設後 

1 回目 2 回目以降 

1 枚～100 枚 無料 220 円 

     ※当座預金、普通預金、貯蓄預金への入金取引が対象となります。 

     ※硬貨入金は 1 回あたり 100 枚までとなります。1 日あたり 1 回目は無料、2 回目以降は入金

の都度 220 円の手数料がかかります。 

     ※総合口座貸越、普通預金貸越サービスの貸越への入金は、法令により手数料が引き下げとな

る場合がございます。 

 

 

 

 



 

 

（２）改定 

    ●不動産担保取扱手数料 

 現行 改定後 

 － エリア内 エリア外 

担保設定(現地調査要) 55,000 円 55,000 円 110,000 円 

担保変更(現地調査要) 
33,000 円 33,000 円 

 66,000 円 

担保変更(現地調査不要)  33,000 円 

担保解除 16,500 円 16,500 円  16,500 円 

    ●債権・動産担保取扱手数料 

 現行 改定後 

 － エリア内 エリア外 

担保設定(現地調査要) 
33,000 円 55,000 円 

110,000 円 

担保設定(現地調査不要)  55,000 円 

担保変更(現地調査要) 
22,000 円 33,000 円 

 66,000 円 

担保変更(現地調査不要)  33,000 円 

担保解除  5,500 円 16,500 円  16,500 円 

     ※エリア内は当行の本支店がある都府県、エリア外は本支店がない道府県 

●両替機利用手数料 

 現行 改定後 

 － 1 回目 2 回目 

    1 枚～   50 枚 無料 無料 
200 円 

   51 枚～  500 枚 200 円 200 円 

  501 枚～1,000 枚 400 円 400 円 400 円 

1,001 枚～1,500 枚 600 円 600 円 600 円 

     ※ご利用には当行のキャッシュカードが必要になります。 

     ※1～50 枚の両替は、1 日あたり 1 回目は無料、2 回目以降は両替の都度 200 円の手数料がか

かります。 

●紙・電子媒体窓口持込手数料  1,100 円 

振込依頼書を 1 回あたり 5 枚以上お持ち込みの場合に手数料がかかります。 

※「伝票作成サービス」により作成した伝票は除きます。 

●入金帳発行手数料(夜間金庫)  6,600 円 

     発行の都度、手数料がかかります。 

      以 上 

 


